
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
DIRETORIA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO 

 

São Paulo, 18 de março de 2021.  

 

Da Comissão Examinadora do Processo Seletivo, para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, do curso de Pós-Graduação Lato Sensu 

Especialização em Docência na Educação Superior do IFSP – Câmpus São Paulo. 

 

Conforme critérios assinalados no edital IFSP nº 521/2020, e após etapa de recurso, abaixo apresentamos o resultado da análise de 

Redação e Carta de Intenção e classificação final, bem como convocação de 1ª chamada para matrícula. 

De acordo com o item 8.4 do Edital IFSP 521/2020, "os candidatos selecionados, classificados e aprovados deverão efetuar a matrícula 

nos dias 26/03/2021 (a partir das 07h00, horário de Brasília) a 29/03/2021 (até às 16h00, horário de Brasília)”.  

Para realizar a matrícula, o candidato convocado deverá enviar e-mail para o endereço: ingressantespos@ifsp.edu.br com o título: 

INGRESSANTES 2021 – DOCÊNCIA, anexando cópia legível dos documentos indicados no item 8.5 do Edital IFSP 521/2020. 

Caso haja desistência de candidatos convocados para matrícula, será realizada uma próxima chamada no dia 30/03/2021 no endereço 

eletrônico: https://spo.ifsp.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=258. (item 8.10) 

 

Atenciosamente, 

 

https://spo.ifsp.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=258.


 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS 

NOME COMPLETO 

AVALIAÇÃO REDAÇÃO         

Coesão, 
coerência, 
correção 

gramatical e 
consistência na 
argumentação 
(0 a 30 pontos) 

Conteúdo 
pedagógico 

(0 a 30 
pontos) 

1º ETAPA: 
REDAÇÃO - 
NOTA FINAL 

(0 a 60 
pontos) 

SITUAÇÃO 1º 
ETAPA 

2º ETAPA: 
CARTA DE 
INTENÇÃO 

(0 a 40 
pontos) 

NOTAL 
FINAL 

SELEÇÃO 
(0 a 100 
pontos) 

SITUAÇÃO FINAL 

GISLENE DA SILVA 24 30 54 Classificado 40 94 Classificado 

TIAGO MACIEL DE SOUZA 28 28 56 Classificado 37 93 Classificado 

CINTIA MARIA DA SILVA 30 27 57 Classificado 34 91 Classificado 

MATHEUS BENASSULY MAUÉS DE MEDEIROS 28 25 53 Classificado 38 91 Classificado 

VITOR QUARANTA SANTOS  25 28 53 Classificado 38 91 Classificado 

EMYLY KATHYURY KATAOKA 24 27 51 Classificado 40 91 Classificado 

MARIANA MARTINS LEMES 30 22,5 52,5 Classificado 38 90,5 Classificado 

PAULO DE CARVALHO YAMAMOTO 25 25 50 Classificado 40 90 Classificado 

RODOLFO MASAICHI SHINTANI 25 28 53 Classificado 35 88 Classificado 

VERENA FERREIRA TIDEI DE LIM 28 20 48 Classificado 40 88 Classificado 

VANESSA MATOS DOS SANTOS 22 28 50 Classificado 37 87 Classificado 

HENRIQUE RABELLO DE CARVALHO 24 22 46 Classificado 40 86 Classificado 

WILLIAN RAMOS DEL BELLO DA SILVA 22 28 50 Classificado 35 85 Classificado 

VANIA SUSANA BRASSEA GALLEGUILLOS 18 27 45 Classificado 40 85 Classificado 

ANTONIA APARECIDA KROLL SARTORI 30 23 53 Classificado 29 82 Classificado 

WESLEY BRANDÃO MOTA 25 25 50 Classificado 32 82 Classificado 

ALINE DAYANE DE LIMA SILVA  21 28 49 Classificado 33 82 Classificado 

ANA CAROLINA DE SOUZA MOREIRA DOS 
SANTOS 28 25 53 Classificado 28 81 Classificado 

PEDRO BARBOSA DE SOUZA NETO 18 28 46 Classificado 35 81 Classificado 

JACKSON FERRETI RIBAS 24 17 41 Classificado 40 81 Classificado 



MICHELLE TABORDA 30 25 55 Classificado 25 80 Classificado 

ALEXANDRE HENRIQUE TAGAWA DE 
OLIVEIRA 26 25 51 Classificado 29 80 Classificado 

MATAN ANKAVA 30 25 55 Classificado 24 79 Classificado 

BRUNA ALEM SANTINHO 27 20 47 Classificado 32 79 Classificado 

LUCAS CRISTINO DE ASSIS 25 21 46 Classificado 33 79 Classificado 

LUIZ ADRIANO MORETTI DOS SANTOS 23 19,5 42,5 Classificado 36 78,5 Classificado 

ROBERTO HIGASHI 18 28 46 Classificado 32 78 Classificado 

LUCCA AMARAL TORI 28 23 51 Classificado 26 77 Classificado 

PATRÍCIA JÉSSICA SANTOS FERNANDES 
PINHEIRO 30 15 45 Classificado 32 77 Classificado 

ANA CATARINA DE LIMA 24 23 47 Classificado 29 76 Classificado 

JOYCE GONÇALVES CONDE 18 18 36 Classificado 40 76 Classificado 

MARCELO SANTOS DE LIMA 25 21 46 Classificado 29 75 Classificado 

CAMILA VICTÓRIA SOUSA OLIVEIRA 30 15 45 Classificado 30 75 Classificado 

GABRIELY PIMENTEL 21 16 37 Classificado 37 74 Classificado 

LEANDERSON PINTO DA SILVA 28 15,5 43,5 Classificado 30 73,5 Classificado 

MARCELO PAULINI 25 24 49 Classificado 24 73 Classificado 

VANESSA DE OLIVEIRA ANTUNES 20 28 48 Classificado 25 73 Classificado 

GETÚLIO ANDRADE DOS SANTOS 18 16 34 Classificado 38 72 Classificado 

VANDERLY MENEZES DE ABREU 22 25 47 Classificado 25 72 Classificado 

RODRIGO OLIVA DE JESUS 20 20 40 Classificado 32 72 Classificado 

ILDEIANE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA  21 20 41 Classificado 30 71 Classificado 

JULIANA FRANCO ALVES GARBIM 20 20 40 Classificado 31 71 Classificado 

MARCO ANTONIO COSTENARO FOGAÇA DE 
ALMEIDA 25 15 40 Classificado 31 71 Classificado 

LUCIANA DA COSTA 25 18 43 Classificado 28 71 Classificado 

RAINY SENA DOS SANTOS 22 28 50 Classificado 20 70 Classificado 

ANA MARIA ALVES DE SOUZA 22 22 44 Classificado 26 70 Classificado 

WAGNER JOSÉ DOS SANTOS 20 20 40 Classificado 30 70 Classificado 

LUÍS FELIPE FERREIRA NARVAES 25 19 44 Classificado 25 69 Classificado 

EDJANE ANGELO DE BARROS 21 13 34 Classificado 35 69 Classificado 



CATHERINE SILVA SERRA 26 19 45 Classificado 23 68 Classificado 

ALLAN DE MOURA ASSIS 18 20 38 Classificado 30 68 Classificado 

ALESSANDRA DA SILVA MARTINS SILVEIRA 27 15 42 Classificado 25 67 Classificado 

PEDRO TOMAZOLI SCABIM 20 10 30 Classificado 37 67 Classificado 

GABRIEL RODRIGUES ORLANDO 18 18 36 Classificado 30 66 Classificado 

BRUNO DE LIMA ARAÚJO 25 15 40 Classificado 25 65 Classificado 

THIAGO SOUZA DA SILVA 18 20 38 Classificado 27 65 Classificado 

ISRAEL MARCOS BARBOZA 21 23 44 Classificado 20 64 Classificado 

AMAURI JOSÉ DIMBARRE JUNIOR 21 15 36 Classificado 27 63 Classificado 

THÁIS ANANDA BRASIL GOUVÊA 18 28 46 Classificado 17 63 Classificado 

JULIERME DOS SANTOS SILVA 20 23 43 Classificado 20 63 Classificado 

MARIA INÁCIA DE ANDRADE 25 16 41 Classificado 22 63 Classificado 

ALESSANDRA DE MENEZES STOIANOV 
VARAGO 20 15 35 Classificado 27 62 Classificado 

CLÁUBER CESÁRIO DE SOUZA 20 18 38 Classificado 24 62 Classificado 

ANA CAROLINA GRAÇA CARVALHO DA SILVA 19 19 38 Classificado 24 62 Classificado 

BEATRIZ OLIVEIRA BEZERRA 21 15 36 Classificado 26 62 Classificado 

ANA CAROLINE JARDIM OLIVEIRA 18 16 34 Classificado 27 61 Classificado 

ALEC ICHIRO ITO 18 12 30 Classificado 31 61 Classificado 

BRUNA BRANDÃO RAEL PINHEIRO  20 14 34 Classificado 24 58 Classificado 

JAQUELINE JENIFER PEREIRA 18 15 33 Classificado 25 58 Classificado 

VÂNIA CRISTINA TOMÉ 15 15 30 Classificado 27 57 Classificado 

CIBELE ALVES MACHADO BAZZAN DE SOUZA 19 12 31 Classificado 24 55 Classificado 

LIVIA CARDOSO DE MATOS 21 13 34 Classificado 20 54 Classificado 

ANDRE LUIZ SATURNINO DA SILVA 19 13 32 Classificado 22 54 Classificado 

VALÉRIA MARIA PEREIRA DA ROCHA SARAIVA 20 10 30 Classificado 20 50 Classificado 

ELIZANGELA BRITO CHINCHIO ARAUJO 18 12 30 Classificado 20 50 Classificado 

DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE 21 13 34 Classificado 15 49 Classificado 

TÂNIA CRISTINA RONTANI MELLO MORAES 15 15 30 Classificado 17 47 Classificado 

MARCIA ROSANA FRANÇA 15 15 30 Classificado 16 46 Classificado 

DANIELA NUNES DOS SANTOS 21 15 36 Classificado N.A. 36 Classificado 



JOÃO RICARDO LOPES DORO 15 15 30 Classificado N.A. 30 Classificado 

ALEXANDRE ALVES DE FARIAS 10 5 15 
Não 

classificado     Não classificado 

ALUNA: VERA LÚCIA SILVA PIMENTEL  9 7 16 
Não 

classificado     Não classificado 

ANDRÉ HENRIQUE DE FREITAS BENEIT 17 7 24 
Não 

classificado     Não classificado 

ANDREA BERNARDO DE LIMA 14 10 24 
Não 

classificado     Não classificado 

ANDREIA APARECIDA SILVA MUSALLAM 10 15 25 
Não 

classificado     Não classificado 

ANDREIA BENEDITA DA SILVA RIBEIRO 0 0 0 
Não 

classificado     Não classificado 

APARECIDO DOS SANTOS 0 0 0 
Não 

classificado     Não classificado 

ARMANDO GUILHERME FERNANDES PADIAL 14 11 25 
Não 

classificado     Não classificado 

CRISTIANE AMINADABE PRATES 17 8 25 
Não 

classificado     Não classificado 

CRISTIANO GUIMARÃES DE CARVALHO 
FERNANDES PINHEIRO 18 4 22 

Não 
classificado     Não classificado 

DALILA DE LIMA BECA 15 3 18 
Não 

classificado     Não classificado 

DANIELA SOUZA MEIRA 21 5 26 
Não 

classificado     Não classificado 

DOROTI MENDES DA COSTA N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

ELIELMA MARIA COELHO CARVALHO LOPES 12 5 17 
Não 

classificado     Não classificado 

ELTOM APARECIDO PIRES DE MORAES N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

FRANCISCO SANTOS FERREIRA 15 5 20 
Não 

classificado     Não classificado 

GABRIEL RIBEIRO SILVA  12 13 25 
Não 

classificado     Não classificado 



GEOVANE DE FARIAS NUNES 18 5 23 
Não 

classificado     Não classificado 

GUILHERME DE SOUSA NARDI N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

GUSTAVO AUGUSTO DE ARAUJO CHAVES 
PEREIRA JUNIOR 18 2 20 

Não 
classificado     Não classificado 

IGOR LOPES DOS SANTOS 12 3 15 
Não 

classificado     Não classificado 

IOLANDA DA SILVA SANTOS 9 7 16 
Não 

classificado     Não classificado 

ISRAEL HENRIQUE ALMEIDA SANTOS 15 2 17 
Não 

classificado     Não classificado 

JAQUELINE LANER ARAUJO PAES  15 2 17 
Não 

classificado     Não classificado 

JOÃO GABRIEL GUISSO MUNHOZ N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

JOSÉ LUIZ BISPO DA SILVA  9 3 12 
Não 

classificado     Não classificado 

JUDI HATSUE PEREIRA YASHIRO PERATELLI 12 2 14 
Não 

classificado     Não classificado 

JULIANA RAIMUNDO ROCHA DOS SANTOS 0 0 0 
Não 

classificado     Não classificado 

KELLY CRISTIANE DE SOUZA 5 2 7 
Não 

classificado     Não classificado 

KELLY CRISTINA ESCUDEIRO SIMÃO DOS 
SANTOS 10 8 18 

Não 
classificado     Não classificado 

LENIR NEGRINI CASTILHO N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

LETICIA DA SILVA MARTINEZ SOUZA 5 13 18 
Não 

classificado     Não classificado 

LÚCIA HELENA DOS SANTOS AGUIAR N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

MARCELA ETTINGER NASCIMENTO 20 8,5 28,5 
Não 

classificado     Não classificado 

MARCIO MIRANDA 10 13,5 23,5 
Não 

classificado     Não classificado 



MARIA APARECIDA CAIRES LEAL N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

MIRNA ACRAS ABED MORAES IMPERATORE 10 11,5 21,5 
Não 

classificado     Não classificado 

NAZIRA ERGUELLES RAMOS 10 15,5 25,5 
Não 

classificado     Não classificado 

PATRÍCIA APARECIDA ZACCARO PAIXÃO 10 5 15 
Não 

classificado     Não classificado 

PATRICIA VILLA REAL 5 8 13 
Não 

classificado     Não classificado 

PAULO ALEXANDRE DE AMARAL MONTEIRO N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

RAFAEL HERNANDES 18 0 18 
Não 

classificado     Não classificado 

RAFAEL STANKEVICIUS 18 10 28 
Não 

classificado     Não classificado 

RAQUEL CORREIA DA SILVA 15 10 25 
Não 

classificado     Não classificado 

REGINA CÉLIA TEIXEIRA GOMES N.A. N.A. N.A. 
Não 

classificado     Não classificado 

SÉRGIO RICARDO DO NASCIMENTO 15 5 20 
Não 

classificado     Não classificado 

SILVIO CÉSAR DE FRANÇA 15 10 25 
Não 

classificado     Não classificado 

TATIANA DA SILVA ROCHA  10 10 20 
Não 

classificado ---   Não classificado 

VICTORIA CAROLINE ACIOLI RODRIGUES DE 
LIRA N.A. N.A. N.A. 

Não 
classificado     Não classificado 

VITOR BRUNO 18 10 28 
Não 

classificado     Não classificado 

VIVIANE ELISABETE DE JESUS TENORIO  15 10 25 
Não 

classificado     Não classificado 

 

 



 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) - AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME COMPLETO 

AVALIAÇÃO REDAÇÃO         

Coesão, 
coerência, 
correção 

gramatical e 
consistência na 
argumentação 
(0 a 30 pontos) 

Conteúdo 
pedagógico 

(0 a 30 
pontos) 

1º ETAPA: 
REDAÇÃO - 
NOTA FINAL 

(0 a 60 
pontos) 

SITUAÇÃO 1º 
ETAPA 

2º ETAPA: 
CARTA DE 
INTENÇÃO 

(0 a 40 
pontos) 

NOTAL 
FINAL 

SELEÇÃO 
(0 a 100 
pontos) 

SITUAÇÃO FINAL 

GISLENE DA SILVA 24 30 54 Classificado 40 94 Convocado(a) para matrícula 

TIAGO MACIEL DE SOUZA 28 28 56 Classificado 37 93 Convocado(a) para matrícula 

CINTIA MARIA DA SILVA 30 27 57 Classificado 34 91 Convocado(a) para matrícula 

MATHEUS BENASSULY MAUÉS DE MEDEIROS 28 25 53 Classificado 38 91 Convocado(a) para matrícula 

VITOR QUARANTA SANTOS  25 28 53 Classificado 38 91 Convocado(a) para matrícula 

EMYLY KATHYURY KATAOKA 24 27 51 Classificado 40 91 Convocado(a) para matrícula 

MARIANA MARTINS LEMES 30 22,5 52,5 Classificado 38 90,5 Convocado(a) para matrícula 

PAULO DE CARVALHO YAMAMOTO 25 25 50 Classificado 40 90 Convocado(a) para matrícula 

RODOLFO MASAICHI SHINTANI 25 28 53 Classificado 35 88 Convocado(a) para matrícula 

VERENA FERREIRA TIDEI DE LIM 28 20 48 Classificado 40 88 Convocado(a) para matrícula 

VANESSA MATOS DOS SANTOS 22 28 50 Classificado 37 87 Convocado(a) para matrícula 

HENRIQUE RABELLO DE CARVALHO 24 22 46 Classificado 40 86 Convocado(a) para matrícula 

WILLIAN RAMOS DEL BELLO DA SILVA 22 28 50 Classificado 35 85 Convocado(a) para matrícula 

VANIA SUSANA BRASSEA GALLEGUILLOS 18 27 45 Classificado 40 85 Convocado(a) para matrícula 

ANTONIA APARECIDA KROLL SARTORI 30 23 53 Classificado 29 82 Convocado(a) para matrícula 

WESLEY BRANDÃO MOTA 25 25 50 Classificado 32 82 Convocado(a) para matrícula 

ALINE DAYANE DE LIMA SILVA  21 28 49 Classificado 33 82 Convocado(a) para matrícula 

ANA CAROLINA DE SOUZA MOREIRA DOS 
SANTOS 28 25 53 Classificado 28 81 

Convocado(a) para matrícula 

PEDRO BARBOSA DE SOUZA NETO 18 28 46 Classificado 35 81 Convocado(a) para matrícula 

JACKSON FERRETI RIBAS 24 17 41 Classificado 40 81 Lista de Espera 



MICHELLE TABORDA 30 25 55 Classificado 25 80 Lista de Espera 

ALEXANDRE HENRIQUE TAGAWA DE 
OLIVEIRA 26 25 51 Classificado 29 80 

Lista de Espera 

MATAN ANKAVA 30 25 55 Classificado 24 79 Lista de Espera 

BRUNA ALEM SANTINHO 27 20 47 Classificado 32 79 Lista de Espera 

LUCAS CRISTINO DE ASSIS 25 21 46 Classificado 33 79 Lista de Espera 

LUIZ ADRIANO MORETTI DOS SANTOS 23 19,5 42,5 Classificado 36 78,5 Lista de Espera 

ROBERTO HIGASHI 18 28 46 Classificado 32 78 Lista de Espera 

LUCCA AMARAL TORI 28 23 51 Classificado 26 77 Lista de Espera 

PATRÍCIA JÉSSICA SANTOS FERNANDES 
PINHEIRO 30 15 45 Classificado 32 77 

Lista de Espera 

JOYCE GONÇALVES CONDE 18 18 36 Classificado 40 76 Lista de Espera 

MARCELO SANTOS DE LIMA 25 21 46 Classificado 29 75 Lista de Espera 

CAMILA VICTÓRIA SOUSA OLIVEIRA 30 15 45 Classificado 30 75 Lista de Espera 

GABRIELY PIMENTEL 21 16 37 Classificado 37 74 Lista de Espera 

LEANDERSON PINTO DA SILVA 28 15,5 43,5 Classificado 30 73,5 Lista de Espera 

MARCELO PAULINI 25 24 49 Classificado 24 73 Lista de Espera 

VANESSA DE OLIVEIRA ANTUNES 20 28 48 Classificado 25 73 Lista de Espera 

VANDERLY MENEZES DE ABREU 22 25 47 Classificado 25 72 Lista de Espera 

RODRIGO OLIVA DE JESUS 20 20 40 Classificado 32 72 Lista de Espera 

JULIANA FRANCO ALVES GARBIM 20 20 40 Classificado 31 71 Lista de Espera 

MARCO ANTONIO COSTENARO FOGAÇA DE 
ALMEIDA 25 15 40 Classificado 31 71 

Lista de Espera 

RAINY SENA DOS SANTOS 22 28 50 Classificado 20 70 Lista de Espera 

ANA MARIA ALVES DE SOUZA 22 22 44 Classificado 26 70 Lista de Espera 

WAGNER JOSÉ DOS SANTOS 20 20 40 Classificado 30 70 Lista de Espera 

LUÍS FELIPE FERREIRA NARVAES 25 19 44 Classificado 25 69 Lista de Espera 

EDJANE ANGELO DE BARROS 21 13 34 Classificado 35 69 Lista de Espera 

CATHERINE SILVA SERRA 26 19 45 Classificado 23 68 Lista de Espera 

ALESSANDRA DA SILVA MARTINS SILVEIRA 27 15 42 Classificado 25 67 Lista de Espera 

PEDRO TOMAZOLI SCABIM 20 10 30 Classificado 37 67 Lista de Espera 

GABRIEL RODRIGUES ORLANDO 18 18 36 Classificado 30 66 Lista de Espera 



BRUNO DE LIMA ARAÚJO 25 15 40 Classificado 25 65 Lista de Espera 

THIAGO SOUZA DA SILVA 18 20 38 Classificado 27 65 Lista de Espera 

ISRAEL MARCOS BARBOZA 21 23 44 Classificado 20 64 Lista de Espera 

AMAURI JOSÉ DIMBARRE JUNIOR 21 15 36 Classificado 27 63 Lista de Espera 

THÁIS ANANDA BRASIL GOUVÊA 18 28 46 Classificado 17 63 Lista de Espera 

JULIERME DOS SANTOS SILVA 20 23 43 Classificado 20 63 Lista de Espera 

MARIA INÁCIA DE ANDRADE 25 16 41 Classificado 22 63 Lista de Espera 

ALESSANDRA DE MENEZES STOIANOV 
VARAGO 20 15 35 Classificado 27 62 

Lista de Espera 

CLÁUBER CESÁRIO DE SOUZA 20 18 38 Classificado 24 62 Lista de Espera 

ANA CAROLINA GRAÇA CARVALHO DA SILVA 19 19 38 Classificado 24 62 Lista de Espera 

BEATRIZ OLIVEIRA BEZERRA 21 15 36 Classificado 26 62 Lista de Espera 

ANA CAROLINE JARDIM OLIVEIRA 18 16 34 Classificado 27 61 Lista de Espera 

ALEC ICHIRO ITO 18 12 30 Classificado 31 61 Lista de Espera 

BRUNA BRANDÃO RAEL PINHEIRO  20 14 34 Classificado 24 58 Lista de Espera 

JAQUELINE JENIFER PEREIRA 18 15 33 Classificado 25 58 Lista de Espera 

VÂNIA CRISTINA TOMÉ 15 15 30 Classificado 27 57 Lista de Espera 

CIBELE ALVES MACHADO BAZZAN DE SOUZA 19 12 31 Classificado 24 55 Lista de Espera 

ANDRE LUIZ SATURNINO DA SILVA 19 13 32 Classificado 22 54 Lista de Espera 

VALÉRIA MARIA PEREIRA DA ROCHA SARAIVA 20 10 30 Classificado 20 50 Lista de Espera 

ELIZANGELA BRITO CHINCHIO ARAUJO 18 12 30 Classificado 20 50 Lista de Espera 

DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE 21 13 34 Classificado 15 49 Lista de Espera 

TÂNIA CRISTINA RONTANI MELLO MORAES 15 15 30 Classificado 17 47 Lista de Espera 

MARCIA ROSANA FRANÇA 15 15 30 Classificado 16 46 Lista de Espera 

DANIELA NUNES DOS SANTOS 21 15 36 Classificado N.A. 36 Lista de Espera 

JOÃO RICARDO LOPES DORO 15 15 30 Classificado N.A. 30 Lista de Espera 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________________________________________ 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) – AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

 

 

 

 

 

NOME COMPLETO 

AVALIAÇÃO REDAÇÃO         

Coesão, 
coerência, 
correção 

gramatical e 
consistência na 

argumentação (0 
a 30 pontos) 

Conteúdo 
pedagógic

o  
(0 a 30 
pontos) 

1º ETAPA: 
REDAÇÃO - 
NOTA FINAL 

(0 a 60 
pontos) 

SITUAÇÃO 1º 
ETAPA 

2º ETAPA: 
CARTA DE 

INTENÇÃO (0 
a 40 pontos) 

NOTAL 
FINAL 

SELEÇÃ
O (0 a 
100 

pontos) 

SITUAÇÃO FINAL 

ANA CATARINA DE LIMA 24 23 47 Classificado 29 76 Convocado(a) para matrícula 

GETÚLIO ANDRADE DOS SANTOS 18 16 34 Classificado 38 72 Convocado(a) para matrícula 

ILDEIANE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA  21 20 41 Classificado 30 71 Convocado(a) para matrícula 

LUCIANA DA COSTA 25 18 43 Classificado 28 71 Convocado(a) para matrícula 

ALLAN DE MOURA ASSIS 18 20 38 Classificado 30 68 Convocado(a) para matrícula 

AMAURI JOSÉ DIMBARRE JUNIOR 21 15 36 Classificado 27 63 Lista de Espera 

THÁIS ANANDA BRASIL GOUVÊA 18 28 46 Classificado 17 63 Lista de Espera 

JULIERME DOS SANTOS SILVA 20 23 43 Classificado 20 63 Lista de Espera 

MARIA INÁCIA DE ANDRADE 25 16 41 Classificado 22 63 Lista de Espera 

JAQUELINE JENIFER PEREIRA 18 15 33 Classificado 25 58 Lista de Espera 

ANDRE LUIZ SATURNINO DA SILVA 19 13 32 Classificado 22 54 Lista de Espera 



 

 

 

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

NOME COMPLETO 

AVALIAÇÃO REDAÇÃO         

Coesão, 
coerência, 
correção 

gramatical e 
consistência na 

argumentação (0 
a 30 pontos) 

Conteúdo 
pedagógic

o  
(0 a 30 
pontos) 

1º ETAPA: 
REDAÇÃO - 
NOTA FINAL 

(0 a 60 
pontos) 

SITUAÇÃO 1º 
ETAPA 

2º ETAPA: 
CARTA DE 

INTENÇÃO (0 
a 40 pontos) 

NOTAL 
FINAL 

SELEÇÃO (0 
a 100 

pontos) 

SITUAÇÃO FINAL 

LIVIA CARDOSO DE MATOS 
21 

13 34 Classificado 20 54 
Convocado(a) para 

matrícula 

        
 


